
Resolución Nº 104/20 (Sup)

FORMOSA, 18 de junio de 2020

VISTO:

El Expte. N.º 2160/20 caratulado: “Sr. Ministro, Dr. Alucin, Guillermo Horacio s/

Renuncia al cargo de Ministro Coordinador del Área de Infraestructura” y:

CONSIDERANDO:

Que por  el  mismo,  el  Sr.  Ministro  Dr.  Guillermo Horacio  Alucin  presenta  su

renuncia al cargo de Ministro Coordinador del área de Infraestructura del Poder

Judicial.

Que atento a lo expuesto, corresponde aceptar la renuncia al cargo de Ministro

Coordinador del área de Infraestructura de este Poder Judicial, a partir del día

de la fecha, agradeciendo los servicios prestados por el mismo.

Que asimismo y siendo necesaria la coordinación del área mencionada a fin de

llevar  a  cabo  las  actividades  de  infraestructura  y  la  administración  de  los

recursos destinados a mantener y mejorar las instalaciones y servicios de las

distintas dependencias de éste Poder Judicial, deviene procedente designar a la

Secretaria de Gobierno, Dra. Verónica Esmilce Priewe como Coordinadora del

Área de Infraestructura.

Por ello el:

EXCMO. SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

1).-  Aceptar la renuncia presentada por el  Sr.  Ministro Dr.  Guillermo Horacio

Alucin como Coordinador del Área de Infraestructura, agradeciendo los valiosos

servicios prestados.

2).- Designar,  a partir  del día de la fecha, a la Secretaria de Gobierno, Dra.

Verónica Esmilce Priewe como Coordinadora del Área de Infraestructura.



3).-Regístrese, Notifíquese a quienes corresponda por los medios electrónicos

habilitados,cumplido, archívese.

 

Dr. Marcos Bruno Quinteros

Presidente

Dres. Ricardo Alberto Cabrera. Eduardo Manuel Hang. Ariel Gustavo Coll

Ministros


